q̄ quādoq; apparent nobis stationary. quib⁹ retrogradi. quib⁹ propinqui. quib⁹ aliquantulū remoti. ¶ Nota q̄ stella erraticā dicitur flexa. i. mota per varios orbis circuloz scz deferentis et epicyclorū quoz circuloz nūc dicitur progressiui. nūc retrogradi. nūc stationary vt dicitur ē. bz videri in theozica planetarū vel astronomia.

Quis voluat stabile sp̄s orbē.
Vel cur besperias syd⁹ i vndas
Casurū rutilo surgat ab ortu.
Quis his placidas tēpet hozas
Et terras roseis florib⁹ ornet.
Quis dedit vt pleno fertili āno
Autūn⁹ grauidus influat vuis
Humari solitius: atq; latentis
Nature varias reddere causas;

¶ Quinetiā causas. Dic comēdat eum ex p̄te nālis p̄bi filosof̄ie dicens. Quinetiaz p̄o certo. Boetius solit⁹ fuit rima ridetel ingere causas vnde. i. p̄pter quas causas. solozia flamina. i. sonozia si venti. sollicitent. i. perturbēt. equozia id est planciez. p̄tiā id est maris. quasi diceret. Boetius scinit causas generatiōis v̄tozum qui commouēt ipsum mare. ¶ Nota q̄ ex libro metheozorum patet q̄ v̄tus generatur ex vapore calido et sicco eleuato per calorem solis qui perueniēs ad locū nubiz frigiditate nubiz repercutitur. et repercussus fertur i latus et facit sonum impellēdo aeres. et quia aqua facilius est diuisibilis de facili cedit et reuerberatur per v̄tos. Vel aliter potest itelligi. Antiqui enim dixerūt q̄ ideo venti turbant mare. quia in ipso mari generatur venti qui nō exant: sed faciunt fluxum maris. licet hec opinio non sit vera: quia mare fluit et refuit tempore determinato sicut bis i die nāli. venti autem generantur tēpore ideterminato.

¶ Quis voluat stabilem. ¶ Dic filosof̄ia cōmendat Boetium a metap̄h̄isica et iterato a naturali filosof̄ia dicens. Boetius etiam solitus fuit rimari quis spiritus. i. intelligētia. voluat motu diurno stabilem orbem firmamēti. vel etiam cur sydus solis vel alius habens ortum et casum. casurum in besperias vndas: id est in aquas maris occidentalis surgat: id est iterū oriatur ab ortu rutilo: id est ab oriētē sp̄ledido: quasi di. Boet⁹ solit⁹ fuit ingere cur stelle que i occidentē vidētur occidere iterū resurgāt i oriētē. etiā erat solitus rimari quis tempet placidas hozas veris. i. tempozis vernalis. vt ornet terram roseis floribus. Quis dedit. i. ordinauit. vt autūnus fertiliis anno pleno. i. secūdo influat. i. influētiāz faciat grauidis vuis. id est botris repletis. etiaz erat solitus reddere. i. assignare. varias causas latētiā nature. i. reruz naturalium. ¶ Nota omne q̄ mouetur ab alio mouet. ex septimo p̄bicozū. ergo celum ab alio mouetur. Mouet autē celi a duplici motore p̄ cōmentatozē. i. z. metap̄h̄isice. ab vno p̄iuncto et appropiazto: qui vocat̄ itelligētiā. a quo mouet̄ effectiue. ab alio motore separato. qui est deus. a quo mouetur in ratione finis Item dicit orbem celestem esse stabilem. licz enī moueat̄ et mutet locum s̄m partes: nō t̄i s̄m totū: quātū ad hoc d̄ esse stabilem. i. immobilis. Item causa quare stelle que occident iterum oriātur non est alia nisi mor⁹ circularis p̄mi mobilis. qui secū rapit oēs stellas tam fixas q̄ erraticas. Item besperius est stella que de vespere sequit̄ solem occidentem a qua stella mare occidentale dicit̄ bespericum mare. eo q̄ sol et besperius ibi se mergant: nō q̄ ita sit: sed q̄ vulgares sic opinantur. cū enīz stelle occidit p̄pter interpositionē maris inter visū et stellas vidēt̄ stelle mergi in mare. ¶ Itē t̄ps vernalē dicit̄ placidus: q̄ ē cōueniens vite hominis. Est enīz tempus veris calidū et humidū i quibus v̄sita. ex li. de morte et vita. Et ideo illo tempore